
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH KON TUM             
   

Số:          /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Kon Tum, ngày     tháng    năm 

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai Biên bản Hội nghị về hợp tác   

giữa tỉnh Kon Tum (Việt Nam) và tỉnh Stung Treng (Campuchia) 

 

Triển khai Biên bản Hội nghị hợp tác giữa tỉnh Kon Tum, nước Cộng hòa 

xã hội chủ nghĩa Việt Nam và tỉnh Stung Treng, Vương quốc Campuchia ký ngày 

28 tháng 12 năm 20221, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện như 

sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: Cụ thể hóa, triển khai hiệu quả các nội dung Biên bản Hội 

nghị hợp tác giữa tỉnh Kon Tum, nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và 

tỉnh Stung Treng, Vương quốc Campuchia ký ngày 28 tháng 12 năm 2022 nhằm 

tăng cường mối quan hệ hữu nghị đoàn kết, hợp tác toàn diện giữa hai nước Việt 

Nam - Campuchia nói chung, tỉnh Kon Tum - Stung Treng nói riêng, góp phần 

phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh. 

2. Yêu cầu: Việc triển khai cần bám sát chủ trương, đường lối đối ngoại của 

Đảng và Nhà nước, mối quan hệ hữu nghị đoàn kết, hợp tác toàn diện giữa hai 

nước Việt Nam - Campuchia, giữa hai tỉnh Kon Tum - Stung Treng và phù hợp 

với tình hình thực tế của từng cơ quan, đơn vị, địa phương; đảm bảo thực chất, 

hiệu quả, phân công rõ ràng trách nhiệm từng cơ quan, đơn vị có liên quan. 

II. NỘI DUNG 

STT Nội dung 
Cơ quan  

chủ trì 

Cơ quan  

phối hợp 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

1

1 

Lĩnh vực du lịch: 

- Hai tỉnh thống nhất ủng hộ phát triển dịch vụ du 

lịch, tổ chức tuyên truyền thông tin liên quan đến 

lĩnh vực du lịch và thường xuyên tổ chức trao đổi, 

học hỏi kinh nghiệm về lĩnh vực du lịch, trong đó 

có sự tham gia của chính quyền địa phương và các 

doanh nghiệp tư nhân. Thúc đẩy trao đổi đoàn 

thanh niên trong lĩnh vực du lịch. 

- Hai tỉnh tạo điều kiện thuận lợi và khuyến khích 

các doanh nghiệp hai tỉnh nghiên cứu, tìm hiểu cơ 

hội hợp tác đầu tư trong lĩnh vực du lịch, phù hợp 

 

 

 

Sở Văn 

hóa, Thể 

thao và 

Du lịch 

 

 

 

 

Các sở, ban 

ngành thuộc 

UBND tỉnh, 

Tỉnh đoàn, Ủy 

ban nhân dân 

các huyện, 

thành phố 

 

 

Thường 

xuyên 

                                           
1 Có Biên bản Hội nghị kèm theo 
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với tiềm năng và khả năng của mình trên cơ sở hợp 

tác cùng có lợi.  

- Hai tỉnh thống nhất đẩy mạnh kết nối du lịch giữa 

tỉnh Kon Tum với tỉnh Stung Treng; tích cực triển 

khai Kế hoạch phát triển du lịch khu vực Tam giác 

phát triển Campuchia - Lào - Việt Nam giai đoạn 

2021 - 2025 tầm nhìn đến năm 2030. 

1

2 

Lĩnh vực nông nghiệp 

Hai tỉnh thống nhất hợp tác chuyển giao, hỗ trợ về 

kỹ thuật trong lĩnh vực nông nghiệp và nông thôn, 

nhất là việc trồng, chăm sóc, nâng cao năng suất và 

chất lượng sản phẩm nông nghiệp, gắn liền với 

việc chế biến sản phẩm nông nghiệp, chuyển giao 

kỹ thuật; kêu gọi thu hút đầu tư sản xuất nông 

nghiệp công nghệ cao (các loại rau, hoa, quả, chăn 

nuôi…), trong lĩnh vực sản xuất phải đặc biệt chú 

trọng đến việc nâng cao sản xuất giống phù hợp 

với thay đổi của môi trường, thời tiết và sản xuất 

giống cây trồng, vật nuôi công nghệ cao. 

Sở Nông 

nghiệp và 

Phát triển 

nông thôn 

Các sở, ban 

ngành thuộc 

UBND tỉnh,  

Ủy ban nhân 

dân các huyện, 

thành phố 

Thường 

xuyên 

1
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Lĩnh vực Thương mại : 

- Hai tỉnh tạo điều kiện thuận lợi và khuyến khích 

các doanh nghiệp hai tỉnh nghiên cứu, tìm hiểu cơ 

hội hợp tác đầu tư trong lĩnh vực thương mại, phù 

hợp với tiềm năng và khả năng của mình trên cơ sở 

hợp tác cùng có lợi.  

- Hai tỉnh thống nhất hỗ trợ cho ngành thương mại 

của hai tỉnh thiết lập mối quan hệ hợp tác, đẩy 

mạnh trao đổi, giới thiệu sản phẩm nông nghiệp và 

phát triển trên cơ sở tôn trọng pháp luật của mỗi 

nước. Thường xuyên phối hợp tổ chức Hội chợ 

triển lãm thương mại giữa hai tỉnh. 

Sở Công 

Thương 

 

 

Các sở, ban 

ngành thuộc 

UBND tỉnh,  

Ủy ban nhân 

dân các huyện, 

thành phố 

 

 

Thường 

xuyên 

 

2. HỢP TÁC VĂN HÓA - XÃ HỘI 

2
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Lĩnh vực Giáo dục 

- Hai tỉnh thống nhất tiếp tục tăng cường mối quan 

hệ hợp tác đào tạo và phát triển nguồn nhân lực, 

thông qua việc thúc đẩy trao đổi du học sinh theo 

số lượng, chuyên môn nghiệp vụ dựa trên nhu cầu 

sử dụng và khả năng của mỗi tỉnh; tỉnh Kon Tum 

tiếp tục hỗ trợ đào tạo mười (10) suất học bổng 

trình độ đại học giai đoạn 2024 - 2029 cho du học 

sinh tỉnh Stung Treng tại các cơ sở đào tạo tại Kon 

Tum (bắt đầu tuyển sinh từ năm 2024).  

- Giao Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Kon Tum và 

Sở Giáo dục - Thanh niên và Thể thao tỉnh Stung 

Treng, Campuchia triển khai thực hiện việc trao 

đổi lưu học sinh, theo dõi và hỗ trợ cho sinh viên 

trong quá trình học tập, trong trường hợp có vấn đề 

phát sinh xảy ra với sinh viên trong quá trình học 
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Các sở, ban 

ngành thuộc 

UBND tỉnh,  
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dân các huyện, 
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Phân hiệu đại 

học Đà Nẵng 

tại  Kon Tum; 

Trường Cao 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Thường 

xuyên 
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tập. Các Sở Giáo dục hai tỉnh phối hợp với nhau để 

giải quyết, trường hợp vượt thẩm quyền thì báo cáo 

lãnh đạo hai tỉnh để xin ý kiến giải quyết. Đồng 

thời, phối hợp chặt chẽ, xây dựng chương trình 

quảng bá để thu hút các thí sinh tự do từ các tỉnh 

Bạn theo học các chương trình đào tạo, từ dạy nghề 

đến sau đại học tại các cơ sở đào tạo trên địa bàn 

tại Kon Tum. 

đẳng động 

đồng 

2

2 

Lĩnh vực Văn hóa 

- Hai tỉnh tiếp tục tăng cường các hoạt động giao 

lưu văn hóa, trao đổi kinh nghiệm về bảo tồn và 

phát triển văn hoá truyền thống, thực hiện biểu 

diễn nghệ thuật và thể thao mỗi năm một lần theo 

hình thức luân phiên. 

- Hai tỉnh thống nhất hợp tác, trao đổi, giao lưu học 

hỏi kinh nghiệm lẫn nhau trên lĩnh vực giáo dục 

thanh niên và thể thao, luân phiên tổ chức giao lưu 

thể thao giữa hai Bên mỗi năm 01 (một) lần. 

Sở Văn 

hóa Thể 

thao và 

Du lịch; 

Tỉnh 

đoàn 

Các sở, ban 

ngành thuộc 

UBND tỉnh,  

Ủy ban nhân 

dân các huyện, 

thành phố 

Thường 

xuyên 

2
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Công tác hỗ trợ người Việt ở tỉnh Stung Treng.  

Tỉnh Stung Treng tiếp tục quan tâm, tạo điều kiện 

thuận lợi và lợi ích hợp pháp của cộng đồng người 

Việt tại tỉnh Stung Treng theo quy định của nước 

sở tại, tạo điều kiện để người gốc Việt tại tỉnh Stung 

Treng hòa nhập, sớm ổn định cuộc sống. 

Sở Ngoại 

vụ, Hội 

Liên lạc 

người 

Việt Nam 

ở nước 

ngoài tỉnh 

Kon Tum 

Các sở, ban 

ngành thuộc 

UBND tỉnh,  

Ủy ban nhân 

dân các huyện, 

thành phố 

Thường 

xuyên 

3. HỢP TÁC LĨNH VỰC Y TẾ  

1 
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- Hai tỉnh thống nhất phối hợp trong lĩnh vực y tế, 

thường xuyên tổ chức Hội đàm để trao đổi kinh 

nghiệm và trao đổi thông tin liên quan đến dịch 

bệnh truyền nhiễm, công tác phòng chống dịch 

Covid-19. 

- Hai tỉnh thống nhất thúc đẩy việc đào tạo nguồn 

nhân lực liên quan đến lĩnh vực y tế, chia sẽ trao 

đổi, học hỏi kinh nghiệm trong điều trị, chăm sóc 

sức khỏe bệnh nhân, phòng chống dịch sốt rét, 

HIV, lao phổi…và các bệnh truyền nhiễm khác. 

Sở Y tế 

Các sở, ban 

ngành thuộc 

UBND tỉnh,  

Ủy ban nhân 

dân các huyện, 

thành phố 

Thường 

xuyên 

4. HOẠT ĐỘNG TRAO ĐỔI ĐOÀN 

1

1 

Tiếp tục triển khai các hoạt động thăm, trao đổi 

đoàn các cấp với mục đích hội họp, tham quan, học 

hỏi kinh nghiệm... Thúc đẩy và tạo điều kiện thuận 

lợi cho các sở, ban ngành, địa phương của hai 

tỉnh... thiết lập mối quan hệ và triển khai hợp tác 

trên tất cả các lĩnh vực. 

Sở Ngoại 

vụ 

Các sở, ban 

ngành thuộc 

UBND tỉnh, 

Ủy ban nhân 

dân các huyện, 

thành phố 

 

Thường  

xuyên 

III. KINH PHÍ: Thực hiện theo quy định tại Nghị quyết số 91/2022/NQ-

HĐND ngày 12 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định mức chi 



4 

bảo đảm cho công tác thỏa thuận quốc tế trên địa bàn tỉnh Kon Tum, theo phân cấp 

ngân sách và các quy định hiện hành khác có liên quan.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Sở Ngoại vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan giúp Ủy 

ban nhân dân tỉnh theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc thực hiện Kế hoạch 

này; định kỳ báo cáo kết quả thực hiện theo quy định. 

2. Các Sở, ban ngành thuộc tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện thành phố căn 

cứ Kế hoạch này và tình hình thực tế của địa phương, đơn vị để cụ thể hóa và triển 

khai thực hiện hiệu quả. 

3. Trong quá trình triển khai, nếu có phát sinh khó khăn, vướng mắc hoặc 

cần sửa đổi, bổ sung những nội dung cụ thể của Kế hoạch các đơn vị phản ánh kịp 

thời về Sở Ngoại vụ để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, giải 

quyết./. 

Nơi nhận: 
- Bộ Ngoại giao (b/c); 

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh(đ/b); 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Ban Thường vụ Tỉnh đoàn; 

- Văn phòng Tỉnh ủy; 

- Các tổ chức đoàn thể Chính trị - Xã hội tỉnh; 

- Hội Chữ Thập đỏ tỉnh; 

- Ban Thường vụ Tỉnh đoàn; 

- Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh; 

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; 

- Phân Hiệu Đại học Đà Nẵng tại Kon Tum; 

- Báo Kon Tum, Đài PT-TH tỉnh, Cổng TTĐT tỉnh; 

- Văn phòng UBND tỉnh- PCVP Nguyễn Đình Cầu (t/d); 

- Lưu: VT, NC.TTU. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Ngọc Tuấn 

 


		2023-03-03T08:57:27+0700


		2023-03-03T16:02:24+0700


		2023-03-06T08:21:34+0700


		2023-03-06T08:20:53+0700


		2023-03-06T08:20:53+0700


		2023-03-06T08:20:53+0700


		2023-03-06T08:20:53+0700


		2023-03-06T08:24:49+0700




